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GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARI AS DO REGIME PROPRIO DOS SERVIDORES PUBLICOS

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2011 - BIMESTRE NOVEMBRO/DEZEMBRO
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R$ 1,00

RECEITAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Jan a Dez de 2011

Jan a Dez de 2010

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (1)
RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribuicdes
Pessoal Civil
Servidor Ativo Civil
Servidor Inativo Civil
Pensionista Civil
Pessoal Militar
Ativo Militar
Inativo Militar
Pensionista Militar
Outras Receitas de Contribuicdo
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Outras Receitas Correntes
Compensagao Previdenciaria entre RGPS e RPPS
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagéo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUCOES DA RECEITA
RECEITAS PREVIDENCIARIAS(INTRA-ORCAMENTARIAS (1)

351.866.080,00
351.866.080,00
191.200.000,00
159.100.000,00
156.000.000,00
2.500.000,00
600.000,00
32.100.000,00
30.000.000,00
2.000.000,00
100.000,00
160.166.080,00
40.000,00
160.126.080,00
500.000,00
500.000,00

258.395.920,00

351.866.080,00
351.866.080,00
191.200.000,00
159.100.000,00
156.000.000,00
2.500.000,00
600.000,00
32.100.000,00
30.000.000,00
2.000.000,00
100.000,00
160.166.080,00
40.000,00
160.126.080,00
500.000,00
500.000,00

258.395.920,00

98.832.397,22
98.832.397,22
49.782.048,84
41.611.153,50
40.494.038,68
838.880,55
278.234,27
8.170.895,34
7.492.395,71
642.415,73
36.083,90
48.953.641,59
9.397,20
48.841.667,10
102.577,29
96.706,79
77.236,48
19.470,31

59.325.881,60

452.504.337,74
452.486.337,74
196.695.094,95
163.603.874,76
160.173.874,69
2.571.555,24
858.444,83
33.089.104,54
31.091.944,74
1.889.440,73
107.719,07
2.115,65
255.398.765,07
30.338,00
255.117.002,65
251.424,42
392.477,72
308.941,38
83.536,34
18.000,00
18.000,00

235.612.374,27

373.435.292,95
373.412.192,95
151.548.863,52
126.694.274,01
124.023.360,29
2.080.365,85
590.547,87
24.854.589,51
23.565.075,03
1.212.938,88
76.575,60
221.343.118,58
22.671,29
221.302.312,99
18.134,30
520.210,85
468.040,45
52.170,40
23.100,00
23.100,00

168.735.545,02

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS(II)=(I+11) 610.262.000,00 610.262.000,00 158.158.278,82 688.116.712,01 542.170.837,97
DESPESAS EXECUTADAS
2011 2010

DESPESAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS DESPESAS INSCRITAS EM

. A PAGAR NAO LIQUIDADAS RESTOS A PAGAR NAO
No Bimestre Jan a Dez de 2011 PROCESSADOS Jan a Dez 2010 PROCESSADOS
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS - (IV) 215.100.000,00 216.602.000,00 45.253.186,53 189.617.719,58 - 156.279.832,91 -
ADM|N|STRACAO 14.850.000,00 16.352.000,00 1.048.208,24 4.449.498,51 - 5.271.041,15 -
Despesas Correntes 11.035.000,00 12.537.000,00 1.048.208,24 4.449.498,51 - 3.710.090,18 -
Despesas de Capital 3.815.000,00 3.815.000,00 - - - 1.560.950,97 -

PREVIDENCIA SOCIAL
Pessoal e Encargos Sociais
Pessoal Civil
Aposentados
Pensb6es
Outros Beneficios Previdenciarios
Pessoal Militar
Reformas
Pensb6es
Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacao Previdenciaria do RPPS para o RGPS
Demais Despesas Previdenciarias
DESPESAS PREVIDENCIARIAS-RPPS(INTRA-ORCAMENTARIAS) (V)

200.250.000,00
200.250.000,00
200.250.000,00
160.200.000,00

40.000.000,00

50.000,00

50.000,00
4.200.000,00

200.250.000,00
200.250.000,00
200.250.000,00
158.750.000,00

40.000.000,00

1.500.000,00

1.500.000,00
2.698.000,00

44.204.978,29
44.204.978,29
31.574.177,97
25.329.910,60
6.244.267,37
11.485.253,22
9.920.524,99
1.564.728,23

1.145.547,10

1.145.547,10
18.909,94

185.168.221,07
185.168.221,07
135.712.921,35
108.898.320,58
26.814.600,77
48.080.286,67
41.194.411,60
6.885.875,07

1.375.013,05

1.375.013,05
111.456,04

151.008.791,76
151.005.915,36
113.828.641,20
91.699.794,92
22.128.846,28
37.177.274,16
31.125.950,35
6.051.323,81

2.876,40

2.876,40
4.881.884,94

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (VI) = (IV+V)

219.300.000,00

219.300.000,00

45.272.096,47

189.729.175,62

161.161.717,85

RESULTADO PREVIDENCIARIO - (VII) = (Ill - VI)

390.962.000,00 |

390.962.000,00 |

112.886.182,35 |

498.387.536,39

381.009.120,12
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= % RECEITAS REALIZADAS
APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS DO SERVIDOR PREVISAO INICIAL PREVISAQ ATUALIZADA No Bimestre Jan a Dez de 2011 Jan a Dez de 2010
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS
Plano Financeiro - - - - -
Recursos para Cobertura de Insuficiéncia Financeiras - - - - -
Recursos para Formacéo de Reserva - - = - -
Outros Aportes para o RPPS - - - - -
Plano Previdenciario - - - - -
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro - - - - -
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial - - - - -
Outros Aportes para 0 RPPS - - - - -
RESERVA ORGCAMENTARIA DO RPPS PREVISAO ORGCAMENTARIA
Reserva de Contingéncia 390.962.000,00
BENS E DIREITOS DO RPPS NOVEMBRO/ 2011 PERIODO DE REFERENCIA
2010 2011
Bancos Conta Movimento 480.148,45 91.342,34 920.882,00
Aplicacao Financeira - - -
Investimentos 1.943.035.787,69 1.635.030.702,25 2.100.864.612,89
Outros Direitos e Obrigagdes 3.877.488,37 3.870.519,66 3.870.519,66
A I % RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA No Bmeste Jan a Doz de 2011 Ton 2 Des de 2010

RECEITAS CORRENTES (VIII)
Receita de Contribuicdo Patronal
Pessoal Civil
Ativo Civil
Inativo Civil
Pensionista Civil
Pessoal Militar
Ativo Militar
Inativo Militar
Pensionista Militar
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (IX)
Alienagéo de Bens
Amortizagédo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
(-) DEDUCOES DA RECEITA (X)

258.395.920,00
258.395.920,00
228.313.920,00
228.113.920,00
200.000,00
30.082.000,00
30.082.000,00

258.395.920,00
258.395.920,00
228.313.920,00
228.113.920,00
200.000,00
30.082.000,00
30.082.000,00

59.325.881,60
59.325.881,60
50.599.011,98
50.599.011,98

8.726.869,62
8.726.869,62

235.612.374,27
235.612.374,27
200.414.270,31
200.414.270,31

35.198.103,96
35.198.103,96

168.735.545,02
168.735.545,02
143.878.060,13
143.839.187,85
37.702,28
1.170,00
24.857.484,89
24.857.484,89

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS | NTRA-ORCAMEN TARIAS
+1X - X)

X1y = (vl

258.395.920,00

258.395.920,00

59.325.881,60

235.612.374,27

168.735.545,02

DESPESAS EXECUTADAS

2011 2010

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS DESPESAS INSCRITAS EM

- APAGAR NAO LIQUIDADAS RESTOS A PAGAR NAO
No Bimestre Jan a Dez de 2011 PROCESSADOS Jan a Dez 2010 PROCESSADOS
ADMlNlSTRACAO (X1 4.200.000,00 2.698.000,00 18.909,94 111.456,04 - 4.881.884,94 -
Despesas Correntes 4.200.000,00 2.698.000,00 18.909,94 111.456,04 - 4.881.884,94 -
Despesas de Capital - - - - - - -
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTA RIAS (XIII) = (XII) 4.200.000,00 2.698.000,00 18.909,94 111.456,04 R 4.881.884,94 }




